协鑫能源科技股份有限公司 关于收购股权暨关联交易进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚 假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、交易基本情况

协鑫能源科技股份有限公司(以下简称"公司"、"上市公司")分别于 2023 年 10 月 12 日、2023 年 12 月 1 日召开第八届董事会第十八次会议、2023 年第七次临时股东大会,审议通过了《关于收购协鑫新能源控股有限公司子公司 股权暨关联交易的议案》。公司根据未来发展需要,并为提升公司综合实力,公 司控股子公司苏州工业园区鑫坤能清洁能源有限公司(以下简称"苏州鑫坤能") 拟以自筹资金现金收购协鑫新能源控股有限公司(00451.HK)(以下简称"协鑫 新能源") 下属 13 家子公司持有的 36 个目标公司/标的公司全部股权(以下简称 "标的股权"),以实际收购协鑫新能源 583.87 兆瓦光伏发电项目(以下简称"本 次交易")。

本次交易各方于 2023 年 10 月 12 日在苏州签署了十一份股权转让协议和一 份交易合作协议。交易各方一致同意以 36 个目标公司 2023 年 6 月 30 日 (即基 准日)的《评估报告》为基础确认本次交易价格。经评估,36个目标公司股东 全部权益价值评估值合计为人民币 118,233,43 万元,确定本次交易标的股权转让 总价为人民币 109,440.11 万元,扣除消缺款后的实际转让对价为人民币 100,440.11 万元。

具体内容详见公司分别于 2023 年 10 月 13 日、2023 年 11 月 11 日及 2023 年12月2日披露的《第八届董事会第十八次会议决议公告》(公告编号:2023-103)、 《关于收购协鑫新能源控股有限公司子公司股权暨关联交易的公告》(公告编号: 2023-104)、《关于收购协鑫新能源控股有限公司子公司股权暨关联交易事项补充 说明的公告》(公告编号: 2023-115)、《2023 年第七次临时股东大会决议公告》

(公告编号: 2023-121)。

二、交易进展情况

- 1、公司于 2024 年 3 月 30 日、2024 年 8 月 3 日分别发布了《关于收购股权暨关联交易进展公告》(公告编号: 2024-012、2024-062), 截至 2024 年 8 月 3 日,共计 35 家标的公司已办理完成股权过户工商变更登记手续。
- 2、截至本公告披露日,苏州鑫坤能已向标的股权转让方支付股权转让价款合计人民币 61,282.25 万元。
- 3、截至本公告披露日,新增下列标的公司办理完成股权过户工商变更登记 手续,具体办理情况如下:

序号	标的公司	股权转让方	股权受让方	受让股权 比例	股权过户工 商变更登记 完成时间
1	通榆协鑫光伏电力 有限公司	苏州协鑫新能源投资 有限公司	苏州鑫坤能	88.5833%	2024/8/22

截至本公告披露日,本次交易 36 家标的公司股权过户已全部完成工商变更登记,前述标的公司已成为公司控股子公司。

特此公告。

协鑫能源科技股份有限公司董事会 2024年8月24日